Zaktad Ubezpieczen Spotecznych
I1 Oddziat w Poznaniu
ul. Starotecka 31, 61-361 Poznan

540000/271/13/2017-CZP

Wykonawcy / Strona internetowa

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,Swiadczenie ustug
sprzatania i pielegnacji terenéw zielonych w obiektach Il Oddziatu ZUS
w Poznaniu oraz podlegtych im terenowych jednostkach organizacyjnych”.

Pytanie 1.

1. Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotdw dziatajacych w
ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

a) obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktdérej o udzielenie zaméwienia ubiegajq sie
podmioty bedace spétkami kapitatowymi, dziatajgce w ramach konsorcjum, a nastepnie — juz na
etapie Swiadczenia ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie spétek cywilnych zatozonych
przez konsorcjantow,

b) powyisze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia
29.01.2004 r. - Prawo zamowien publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od
towarow i ustug (a zwlaszcza z art. 113 ust. 1§ 9 dotyczacym zwolnieri podmiotowych, art. 106a —
106q dotyczacym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa do odliczenia

VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe prowadzone w firmach $wiadczacych ustugi
outsourcingowe,

Zwracamy sig z uprzejmg prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu zamdwienia
dopuszcza mozliwos¢ wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT),
niz ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia cztonkowie konsorcjum.

Odpowieds 1.

Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wystawiania faktur przez inny podmiot niz ubiegajacy sie o
udzielenie zamowienia publicznego cztonkowie konsorcjum.

Pytanie 2.

2. Czy wraz z przejeciem ustugi wykonawca przejmie pracownikéw w trybie art. 23’ KP? Jezeli tak, to
prosimy o odpowiedZ na nastepujace pytania.
a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prace sg zatrudnieni przejmowani pracownicy? lle 0séb i
do kiedy ma zawarte umowy o prace na czas okreslony / na zastepstwo?
b) lle 0séb przebywa na dtugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?
c) Czy wéréd oséb przewidzianych do przejecia s osoby przebywajace na urlopach macierzynskich,
wychowaweczych, bezptatnych, éwiadczeniach rehabilitacyjnych? Jesli tak to ile 0séb i do kiedy?

d) Prosimy o podanie terminéw waznoéci badar lekarskich (dat do kiedy) poszczegdinych
pracownikow przewidzianych do przejecia.

B (61)874-54-00
faks: (61) 877-28-50



e)

f)

g)

h)

j)

k)

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikéw zastosowanie
ma Regulamin Wynagradzania czy Ukfad Zbiorowy pracy.

Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Ukfadu Pracy, postanowien (w
tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Uktadu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakiadowego
Funduszu Swiadczen Socjalnych, Regulaminu Funduszu majgcego zastosowanie w stosunku do
os6b niepetnosprawnych) majacych zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracownikow.
Jedynie dogtebna analiza tych dokumentow pozwoli na prawidfowe skalkulowanie kosztow
wynagrodzen pracownikéw podlegajgcych przejeciu.

Prosimy o wskazanie ilu pracownikow z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest
bytymi pracownikami Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajacy zobowigzuje sie do przejecia pracownikow w przypadku rozwigzania lub
zakonczenia kontraktu?

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia
rocznego wynikajacego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla
pracownikow jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z pdzn. zm.)?

Czy z tytutu ewentualnych zalegtosci wynikajacych z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym
wynagrodzeniu rocznym dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z
pbin. zm.) Zamawiajacy badz obecny wykonawca wyptacit wszystkie wymagane kwoty?

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do podwyiki wynagrodzenia na
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkéw finansowych $wiadczeniodawcom
na wzrost wynagrodzenr (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

W jakiej wysokosci przystuguja poszczegdinym pracownikom podwyzki na podstawie ustawy z
dnia 22.07.2006r. o przekazaniu s$rodkéw finansowych $wiadczeniodawcom na wzrost
wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

m) Czy pracownikom wyptacone zostaty wszystkie wymagane kwoty z tytutu podwyzek na podstawie

n)

o)

q)

r)

ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkéw finansowych $wiadczeniodawcom na wzrost
wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Czy pracownikom wypowiedziano warunki uméw o prace w czesci dotyczacej wynagrodzenia?
Jesli tak, to ktére sktadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

Czy w stosunku do Zamawiajgcego toczq sie postepowania sgdowe wszczete przez pracownikéow
przewidzianych do przejecia? Jesli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartosci
przedmiotu sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktdérym znajduje sie sprawa.

Czy istnie] jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwiazkami
zawodowymi, w ktérym pracodawca zobowigzal sie do jakichkolwiek gwarancji w zakresie
zatrudnienia pracownikdéw lub wysokosci ich wynagrodzen, takie w przypadku przejecia tychie
pracownikéw przez nastepnego pracodawce? Czy pracownicy sg objeci jakimikolwiek gwarancjami
uniemozliwiajacymi nowemu pracodawcy modyfikacje tresci ich stosunkéw pracy?

Czy na dzieh przejecia bedg jakiekolwiek nieuregulowane zobowigzania w stosunku do
przekazywanych pracownikdw? Jesii tak, z jakiego tytutu i w jakiej kwocie?

llu pracownikéw nabedzie uprawnien do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu?
Prosimy o podanie ilosci oséb w rozbiciu na poszczegdlne lata oraz wysokosci przystugujgcych
odpraw.

Hlu pracownikédw nabedzie uprawnien do nagréd jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu?
Prosimy o podanie ilosci 0oséb w rozbiciu na poszczegdine lata oraz wysokosci przystugujacych
nagréd.

lle 0s6b ze wskazanych do przejecia jest cztonami zwigzkéw zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te
osoby petnig w zwigzkach?

Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopéw za rok 2016 r. na poszczegdlnego

pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopéw przystugujacych pracownikom w zwigzku z
orzeczeniem o niepetnosprawnosci.



v) Prosimy o podanie wysokoéci wynagrodzen zasadniczych brutto poszczegdinych pracownikow
przewidzianych do przejecia, kosztéw ZUS pracodawcy, premii, dodatkéw do wynagrodzen.

w) Czy w zwigzku z koniecznoscia przejecia pracownikéw na podst. Art. 23’ KP nowy Wykon'a\'/vca
przez i po zakoriczeniu okresu gwarancyjnego bedzie mogt zmieni¢ warunki pracy oraz miejsce
pracy pracownikowi?

x) Prosimy o wyszczegblnienie o0s6b, ktére obecnie znajduja sie w wieku ochronnym
/przedemerytalnym? .

y) Prosimy o wyszczegdlnienie 0s6b, ktére zatrudnione s3 z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci wraz z okresleniem jego rodzaju?

z) Prosimy o podanie zapiséw znajdujacych sie w umowach o prace pracownikéw dedykowanych do
przejecia, dotyczacych dodatkéw do wynagrodzen np. premia regulaminowa, dodatek stazowych,
dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

Odpowiedz 2.

Zamawiajacy nie jest pracodawcy pracownikéw obecnie $wiadczacych ustugi sprzatania i pielegnacii
terendw zielonych, zatem Wykonawca nie moze przeja¢ od Zamawiajacego pracownikow w trybie art.
23’ KP.

Zamawiajgcy_informuje, 7e blize] nieokre$lone przejecie pracownikéw przez Wykonawce nie jest
przedmiotem prowadzonego postepowania. W _tym zakresie SIWZ nie formutuje Zadnych wymagari
wobec Wykonawcy.

Whniosek o wyjasnienie tresci SIWZ nie zawiera pytania nr 3.
Pytanie 4.

4. Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje § 8 pkt. 3 wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych
kar umownych o 50%.
W procedurze udzielania i realizacji zamoéwienn publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcéw, umozliwiajacej mu narzucanie warunkéw dotyczacych
realizacji zaméwienia, jednak powinien on tak uksztattowaé tres¢ umowy aby realizacja zamodwienia
w ogdle byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie, ale
$rodkiem dyscyplinujagcym wykonawce. Wielokrotnie wskazywala na to Krajowa Izba Odwotawcza,
m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn. akt KIO 283/14,
Zamawiajgcy probuje wykorzysta¢ swoja pozycje dominujgca w przetargu i wbrew zasadom
wspatzycia spotecznego, wprowadzi¢ do umowy razaco wygdrowang kare umowng, ktdra z uwagi na
swg konstrukcje, moze mie¢ zastosowanie zaréwno w przypadku drobnego uchybienia,
nieskutkujgcego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajacego, jak iw przypadku
niewykonania zobowigzania w znacznej czesci. Kara umowna winna zosta¢ opisana w sposob
zréznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkdw i okresu trwania uchybienia, jak i wptywu uchybien na
funkcjonowanie Zamawiajacego. Nie moina réwniez zapominaé, ze podstawowa funkcjg kary
umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie
powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze
powstac po stronie Zamawiajacego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na
powyiszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.
Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
zroznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego wptywu
na funkcjonowanie zamawiajgcego ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym ciggu kary umowne

beda spetniaty funkcje represyjng, z drugiej za$, ze zaczng spetnia¢ funkcje odszkodowawczg, a nie
»2arobkowa”.



Odpowied? 4.

Zamawiajacy nie zmienia wysokoéci kar umownych. Kary nie moga by¢ uznane za razgco wysokie, biorgc
pod uwage zakres przedmiotu zamowienia, jego wartoé¢ i wage ewentualnych uchybierd Wykonawcy.
Zapis SIWZ w tym zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 5.

5. W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowiert odpowiadajacych tresci art. 142 ust. 5 ustawy prawo
zaméwien publicznych, wnioskujemy o wprowadzenie do tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych
treéci art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamdwien publicznych oraz postanowiert odnoszacych sig do
procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w fgczacej strony umowie tj. postanowied w
brzmieniu:

1. ,Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towardw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedq miafy wptyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzer o jakich mowa w art. 142 ust. 5 ustawy
Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepisow bedgcych podstawq zmiany, moze
zwrdcic sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczqcych
zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

3. Przez odpowiednig zmiane wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 2, nalezy rozumiec:

a} zmiane stawki podatku od towardw i ustfug,

b) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych  z
podwyZszenia dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przysfugujgcego
odpowiednio osobom biorqcym udziat w realizacji czesci pozostatej do wykonania
umowy w sprawie zamdowienia,

¢} sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych  z
podwyzZszenia dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,
przystugujgcego odpowiednio osobom biorgcym udziat w realizacji czesci pozostatej do
wykonania umowy w sprawie zamowienia,

d) sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego oroz drugiej strony umowy o
prace lub innej umowy cywilnoprawnej fqczqcej Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych sktadek od wynagrodzeri oséb zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajqcych z zmiany zasad podlegania
ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci stawki na
ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne przystugujgcego odpowiednio biorqcym udziat w
realizacji czesci zamdwienia pozostatej do wykonania, przy zatozeniu braku zmiany
wynagrodzenia neto tych 0sob.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje

sie w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajgc od dnia wejscia w zycie
przepiséw prawa bedqcych podstawq zmiany:

a) wysokosci podatku od towardw i ustug,



b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

¢) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,
e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne.

5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu, wartosc netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreélona w umowie (aneksie) wartos¢ brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.

6. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,b-e” niniejszego paragrafu Wykonawca
przedstawia:

a) zamawiajgcemu kalkulacje wzrostu kosztow  wyliczenia odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktorej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,,a”, aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami
biorqcymi udziat w realizacji zamdwienia,

¢/ na wniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty
wejécia w Zycie przepiséw bedgcych podstawq wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w
niniejszym punkcie lit. ,a”, odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o prace bqdz
umowy cywilnoprawne/ aneksy do umdw cywilnoprawnych - potwierdzajqce
odpowiednig zmiane wynagrodzenia.

7. Nie zawarcie w terminie nie diuzszym niz 30 dni od dnia ztoZzenia wniosku, o ktérym mowa w ust.
2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdq ze stron do
rozwigzania umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia.

8. Oswiadczenie o rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia
nalezy ztozy¢ w terminie nie pdzniej niz w ciggu 30 dni od dnia zakoriczenia negocjacji. Przez
zakoriczenie negocjacji strony rozumiejq nie osiggniecie przez strony porozumienia w zakresie
przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wpfyniecia wniosku, o ktérym
mowa w ustepie 2, do drugiej strony.

9. Zmiany o ktérych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zaméwienie
publiczne.”

Uzasadnienie:

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 pzp nie moina uznaé¢ za wystarczajace.
Pozostawia bowiem szereg probleméw praktycznych odnoszacych sie do rzeczywistej mozliwosci
skorzystania przez Wykonawce z przywofanego powyzej uregulowania. Na Zamawiajgcym cigzy
obowigzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujacego okreslenia SIWZ, ktérego jednym z elementéw jest
wzor umowy. Majgc powyzsze na uwadze zasadnym jest uzupetnienie postanowiei wzoru umowy o

propozycje zgtoszone przez Wykonawce a odnoszgce sie do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia
w momencie jej zaistnienia.

Odpowied? 5.

Postanowienia odpowiadajgce tresci art. 142 ust.5 ustawy Pzp Zamawiajgcy zawart w pkt 9 SIWZ i § 13
wzoru umowy. Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia wylgcznie w oparciu 0 umowe o prace.
W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w SIWZ,

Pytanie 6.

6. Zmawiajacy okreslit w SIWZ wymdg zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci porzadkowe
lub czynnosci sprzgtania na umowe o prace. Wnosimy o wyraienie zgody na zatrudnienie
pracownikdw na umowe zlecenie wytgcznie_na zastepstwa urlopowo-chorobowe. Koniecznoéé




zachowania wymogu zatrudnienia wylgcznie na umoweg 0 prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach
niemoiliwych do przewidzenia jest nierealine. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile 0séb
bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowg o prac.q wymaga
chociazby dostarczenia badan lekarskich, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedi 6.

Zamawiajgcy nie dopuszcza zatrudnienia pracownikéw na umowe zlecenie na zastepstwa urlopowo-
chorobowe. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie 7.

7. W zwiazku z brakiem w tresci ogtoszenia o zaméwieniu/SIWZ postanowied odnoszacych sie do
sposobu oceny spetniania warunkéw udziatu w postgpowaniu przez Wykonawcow ubiegajacych sie
wspdlnie o udzielenie zamdwienia publicznego, wnioskujemy o potwierdzenie, iz w przypadku
Wykonawcow wspdlinie ubiegajacych sie o udzielenie zamoéwienia warunek dotyczgcy zdolnosci

technicznej lub zawodowej moie by¢ spetniony facznie przez Wykonawcow wystepujacych
wspolnie”.

Uzasadnienie:

Na Zamawiajacym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego, wyczerpujgcego okreslenia SIWZ, ktérego
jednym z elementéw stanowi okreslenie warunkéw udzialu w postepowaniu oraz sposobu
spetniania tych warunkéw przez wykonawcéw wspdlinie ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia.
Majac powyisze na uwadze zasadnym jest uzupefnienie postanowient SIWZ umowy o propozycje
zgtoszone przez Wykonawce a odnoszace sie do precyzyjnego okredlenia jak okredlone przez

Zamawiajacego warunku udziatu w postepowaniu majg spetnia¢ wykonawcy o ktérych mowa w art.
23 ust. 1 ustawy Pzp.

Odpowied? 7.
Sposdb oceny spefniania warunkéw udziatu w postepowaniu przez wykonawcdw ubiegajgcych sie
wspdlnie o udzielenie zamdwienia publicznego uregulowano w pkt 4.1.4 . SIWZ.

Pytanie 8.

8. Prosze poda¢ miesieczng kwote netto i brutto z ostatnich (luty, marzec 2018 r.) dwoch faktur za
ustuge sprzatania i utrzymania terendéw zewnetrznych.

Odpowiedz 8.

Tres¢ pytania nie ma zwigzku z prowadzonym postepowaniem.

Pytanie 9.

9. Prosze podac powierzchnie na ktérej nalezy uzupetniaé kore.

Odpowied? 9.
taczna powierzchnia na ktdrej nalezy uzupetniaé kore wynosi 127 m?




Pytanie 10.

10. Prosze podaé, kto zapewnia worki na odpady medyczne? Jesli wykonawca proszg podac ich srednie
miesieczne zuzycie lub ilos¢ koszy z podzialem na pojemnosc.

Odpowiedz 10.

Worki na odpady medyczne zapewnia Wykonawca, pojemno$¢ workdw to 351, $rednie miesieczne
zuzycie 17 sztuk.

Pytanie 11.

11. Prosze podaé przy jakim obcigzeniu Zamawiajacy wymaga odéniezania dachéw?

Odpowiedz 11.
Zamawiajacy wymaga odéniezania dachdw przy obcigzeniu wigkszym niz 0,9 kN/m*

0 kazdorazowej koniecznosci odéniezania dachéw Zamawiajacy poinformuje Wykonawce.

Pytanie 12.
12. Prosze podaé, czy u Zamawiajacego wystepuja rekawy do zrzutu $niegu?

Odpowiedz 12.

Zamawiajacy nie posiada rekawdw do zrzutu $niegu.

Pytanie 13.
13. Prosze podaé, kto zapewnia nawozy, preparaty chwastobdjcze oraz do pielegnacii roslin?

Odpowiedz 13.

Zamawiajacy informuje, ze nawozy, preparaty chwastobdjcze oraz do pielegnacji roslin zapewnia

Wykonawca, zgodnie z pkt Il ppkt 3 Opisu przedmiotu zamdwienia stanowigcego zatgcznik nr 1 do
SIWZ.

Pytanie 14.

14. Prosze poda¢, czy na terenie Zamawiajgcego mozna pryzmowac $nieg?

Odpowiedzi 14.

Na terenie Zamawiaigcego nie mozna pryzmowac $niegu.




Pytanie 15.
15. Prosze poda¢ metraz podtdg podlegajacych polimeryzacji z podzialem na lokalizacje.

OdpowiedzZ 15.

Informacja o metrazu podiég podiegajgcych polimeryzacji z podziatem na czesci przedmiotu zamowienia
i lokalizacje zostata zawarta w zatgcznikach nr 12 do Opisu Przedmiotu Zamdwienia.

Pytanie 16.

16. Prosze poda¢, kto zapewnia skrzynie na piasek?

Odpowiedz 16.

Skrzynie na piasek zapewnia Wykonawca.

Pytanie 17.

17. Prosze poda¢, czy oprécz fasady szklanej wystepujg u Zamawiajacego okna na wysokosciach
wymagajace zastosowania technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzetu (podnosniki). Jesli
tak, prosze podac ich metraz.

Odpowiedz 17.

Oprécz fasady szklanej u Zamawiajacego wystepujg okna na wysokosciach wymagajace zastosowania
technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzetu {(podnosniki) o powierzchni liczonej jednostronnie
518,80 m* (dotyczy budynku A siedziby Il Oddziatu w Poznaniu).

Metraz zostat podany w zatgczniku nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamdwienia.

Zamawiajgcy | Wykonawcy sg zwigzani trescig wyjasnien od momentu ich publikacji.

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji SIWZ i nie przedtuza terminu sktadania ofert.
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